UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2021

V/v cung cấp file âm thanh tuyên truyền

hướng dẫn mua vải thiều tỉnh Bắc Giang trên

sàn thương mại điện tử; Tuyên truyền phương

án trợ giúp xã hội; hỗ trợ khắc phục hậu quả

thiên tai, bảo đảm ổn định đời sống Nhân dân

trong điều kiện dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 366/TTCS-TTTH ngày 07/6/2021 của Cục Thông

tin cơ sở về việc cung cấp file âm thanh tuyên truyền hướng dẫn mua vải thiều

tỉnh Bắc Giang trên sàn thương mại điện tử; Công văn số 729/UBND-KGVX

ngày 06/6/2021 của UBND tỉnh về việc rà soát, chủ động phương án trợ giúp xã

hội; hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm ổn định đời sống Nhân dân

trong điều kiện dịch bệnh Covid-19, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các

cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền hướng dẫn mua vải thiều tỉnh Bắc Giang trên sàn

thương mại điện tử

- Chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp

huyện, đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa

bàn tổ chức phát sóng các file âm thanh tuyên truyền nêu trên từ ngày 08/6 đến

ngày 30/6/2021 (Có file âm thanh gửi kèm theo).

- Tiếp cận, truyền thông; hỗ trợ người dân, các hộ gia đình trên địa bàn
tham gia giao dịch trên các sàn thương mại điện tử.

2. Tuyên truyền phương án trợ giúp xã hội; hỗ trợ khắc phục hậu

quả thiên tai, bảo đảm ổn định đời sống Nhân dân trong điều kiện dịch

bệnh Covid-19

 Tăng cường các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức của người

dân về kỹ năng ứng phó với thiên tai, dịch bệnh, đặc biệt là các hoạt động lồng

ghép hỗ trợ hòa nhập người khuyết tật và các đối tượng dễ bị tổn thương khác

trong phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai. Hướng dẫn Nhân dân chủ động gia cố

nhà cửa, dự phòng lương thực, nước uống, thuốc chữa bệnh và các vật dụng

thiết yếu khác khi mùa mưa bão đến.

  Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Công văn số 366/TTCS-TTTH ngày 07/6/2021; Công văn số 729/UBND-

KGVX ngày 06/6/2021 gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin

2

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-06-09T16:40:02+0700

		2021-06-10T11:03:33+0700

		2021-06-10T11:03:16+0700

		2021-06-10T11:03:16+0700

		2021-06-10T11:03:42+0700